
 

 

حزب التحریر د  
ولایه افغانستان 
 مطبوعاتي دفتر
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 ویبپاڼه ميرسافغانستان ولایه  حزب التحريرد 
 www.hizb-afghanistan.org 

 ايمېل پته
 info@hizb-afghanistan.org  

 

 د حزب التحریر رسمي ويبپاڼه
www.hizb-ut-tahrir.org 

 د حزب التحرير د مرکزي مطبوعاتي دفتر ویبپاڼه
www.hizb-ut-tahrir.info 
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 مطبوعاتي اعلامیه
 !فعالیت کوي په منځ کې امت و دا دی حزب التحریر د امت

 نه مرموز دی او نه یې هویت مجهول دی!
پنجشنبې په ورځ د ټاکنيز ناورين رحمت الله نبیل د د افغانستان د ملي امنيت پخوانی رييس او جمهوري ریاست ته کانديد 

د داعش بحث جدي کېږي... هغه سازمانونه او جوړښتونه چې په ډېرو مجهولو او »ل: ووی په اړه د مطبوعاتي کنفرانس پر مهال
وی تمایل مرموزو نومونو تشکیل شوي وو، خپل موقعیت او دریځ روښانه کوي. د حزب التحریر خطر په څو ولایتونو کې زیاتېږي، د د

 .«د داعش خوا ته زیاتېږي

سنیو او د ه څرګندونو په اړه لاندې ټکي له ر اکبېببې اساسه او ؛ د نبیل د د حزب التحریر ولایه افغانستان مطبوعاتي دفتر
 سره شریکوي: افغانستان له مسلمان ولس

  حزب التحریر په  ولس؛ په ځانګړې توګه علما، قومي مشران، سياسي رهبران او ځوانان،نن د افغانستان مسلمان او مجاهد
حزب التحریر د ځکه  .نېکې اړیکې لرييې خبر دي او له غړو سره يې  رامونو، له افکارو او پروګټول افغانستان کې پېژني

 وروڼه دي، نه بل څوک. نو دغه حزب او غړي یې نه مرموز دي او نه مجهول! همدغه مجاهدپال ولس زامن او

  رت د سعادتد دنیا او آخ -برخه دیدغه واحد جسم یوه  هم د چې د افغانستان مجاهد ولس-مي امت حزب التحریر د اسل 
لپاره نه ستړې کېدونکې هڅې کوي. نو حزب التحریر د افغانستان د مسلمانو خلکو لپاره خطر نه دي، بلکې دا  او نېکمرغۍ

، مقدسات، د کورونو امه سیاستوال دي، چې د خلکو عقایدپه پردیو هېوادونو او استخبارتي سازمانونو پورې اړوند بې پروګر 
 ه خطر سره مخ کړې دي.حریم او د خلکو شتمنۍ یې ل

  خپل دریځم کې ۲۰۱۴غه لومړیو تشکیل په هما هغې د د په اړه مرموزې ډلېد په منځني ختیځ کې د داعش حزب التحرير 
 اوسمهال واقعیت دغه ، کوم چېروژه وګڼلهيوه پ د اسلم او مسلمانانو د دښمنانو له لوري یاده ډله يې او روښانه بیان کړ

نو د داعش لور ته د حزب التحرير د تمایل تور يو څرګند تهمت دی چې له سياسي ناپوهۍ  ټولې نړۍ ته روښانه شوی دی.
   څخه سرچينه اخلي. 

ډېرو دعوت  د افغانستان مجاهد خلک شاهد دي چې نبیل د افغانستان د ملي امنیت د رییس په توګه د دندې پر مهال د
وت د دعد امت د يووالي او خلفت لپاره وروسته په افغانستان کې  او تعذيبولو غړو له نیولوزب التحریر د کوونکو په ځانګړې توګه د ح

ې د وروسته د افغانستان په مسلمانو خلکو ک لوو بدنومه ډیموکراټيکو ټاکنو له تېر  او د فاسدو له مخنیوي عاجز پاتې شو او دا دی اوس
 ته مخه کړې.  ت ویلوتهم دغه مخلص او ويښوونکي حزب په اړهد  د پټولو په موخهزیاتې عاجزۍ له امله، د خپلو ناکاميو 

 دفتر تيطبوعا ولایه افغانستان م -التحریر حزب د
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